
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2008 Ausgegeben am 5. Mai 2008 Teil II 

142. Verordnung: Änderung der Rezeptpflichtverordnung 

142. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit, Familie und Jugend, mit der die 
Rezeptpflichtverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 2 Abs. 1 Rezeptpflichtgesetz, BGBl. Nr. 413/1972, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 36/2008, wird verordnet: 

Die Rezeptpflichtverordnung, BGBl. Nr. 475/1973, zuletzt geändert durch BGBl. II Nr. 179/2007, 
wird wie folgt geändert: 

1. Die Liste der Anlage A. Humanarzneimittel, Teil 2 human, wird an den entsprechenden alphabetischen 
Stellen wie folgt ergänzt: 
 

ABATACEPT NR 
ALISKIREN RP 
ANIDULAFUNGIN NR 
DARUNAVIR NR 
ECULIZUMAB NR 
EMTRICITABIN NR 
EPTOTERMIN ALFA NR 
FESOTERODIN RP 
GADOVERSETAMID NR 
LENALIDOMID NR 
MARAVIROC NR 
NELARABIN NR 
PALIPERIDON RP 
RETAPAMULIN NR 
RUFINAMID RP 
STRONTIUMRANELAT RP 
TELBIVUDIN NR 
TRABECTEDIN NR 
VILDAGLIPTIN NR 

2. In der Liste der Anlage A. Humanarzneimittel, Teil 2 human, wird folgende Wirkstoffbezeichnung 
geändert: 
 

KETAMIN NR 

wird ersetzt durch 

ESKETAMIN NR 

3. Die Liste der Anlage A. Humanarzneimittel, Teil 2 human, wird wie folgt geändert: 
 

NIMESULID RP 

wird ersetzt durch 

NIMESULID NR 
  
PIROXICAM RP, R64 



 BGBl. II - Ausgegeben am 5. Mai 2008 - Nr. 142 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

wird ersetzt durch 

PIROXICAM NR, R64 

4. Die Liste der Anlage B. Veterinärarzneimittel, Teil 2 veterinär, wird an den entsprechenden 
alphabetischen Stellen wie folgt ergänzt: 
 

DESLORELIN RP 
Diclazuril RP 
DIRLOTAPID RP 

Kdolsky 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T17:33:38+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




